裝

訂

線

臺灣區綜合營造業同業公會 函
地  址：108002 台北市開封街 2 段 40 號 2 樓
承 辦 人：陳 惟 揚
聯絡電話：（02）2381-3488 分機 129
傳  真：（02）2381-8366
E-MAIL：chen791026@treca.org.tw

受文者：本會各縣市辦事處
發文日期：中華民國 110 年 6 月 16 日
發文字號：臺區營靖業字第 1100600104 號
速  別：
附  件：如說明

主旨：邇因國內新冠肺炎疫情仍續蔓延，且近期爆發外籍移工群聚

感染事件，為防止營造業發生類似事件，惠請轉知轄區所屬

僱用外籍移工之會員，務必遵照「因應嚴重特殊傳染性肺炎

雇主聘僱移工指引」辦理防疫措施，勞動部將不定期抽查訪

視辦理情形，詳如說明，請  查照。

說明：

一、 國內新冠肺炎疫情持續蔓延，且疫情從社區感染擴大至產業

（如京元電子外籍移工群聚感染事件），為避免疫情持續擴大

及考量外籍移工居住特性，勞動部於本﹙6﹚月 4 日緊急修正

「因應嚴重特殊傳染性肺炎雇主聘僱移工指引」，並將不定期

抽查訪視雇主辦理情形。
二、 惠請轉知轄區僱用外籍移工之會員﹙詳附件﹚，務必依照「辦

理聘僱移工事業單位專案宣導防疫訪視表」自我檢視，若有

缺失者，應遵照「外籍移工特性因應嚴重特殊傳染性肺炎雇

主聘僱移工指引」改善，以免受罰。
三、 隨函檢送「因應嚴重特殊傳染性肺炎雇主聘僱移工指引」及

「營造業申請外籍移工清冊」各乙份，敬請參辦。
正本：本會各縣市辦事處
副本：內政部營建署

理 事 長

檔  號：
保存年限：

第一頁 共一頁

編號
營造業(雇

主)
負責人 公司地址 工程名稱 工程地點 類別

引進移

工人數

在台移

工人數
備註 電話

臺北市南港區南港機廠

基地公共住宅統包工程
臺北市 公共工程 0 0 未引進

廣慈博愛園區整體開發

計畫公共住宅第E標統

包工程

臺北市 公共工程 79 42

桃園捷運綠線GC01標高

架段土建統包工程
桃園市 公共工程 242 232

LG02車站、LG02至

LG03及LG02至LG01潛

盾隧道土建工程及國語

實小捷運共構大樓新建

工程

臺北市 公共工程 21 19

臺北都會區大眾捷運系

統萬大─中和─樹林線

（第一期工程）CQ850A

區段標工程

臺北市 公共工程 28 28

營造業申請外籍移工清冊

殷琪
臺北市大安區敦

化南路2段95號

工程移工50人以上營造業

02-37011000
大陸工程股

份有限公司
1

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字
附件1

user
打字機文字

user
矩形

user
打字機文字

user
打字機文字

C211標臺南北段地下化

工程
臺南市 公共工程 38 34

C214標南臺南站路段地

下化工程
臺南市 公共工程 94 85

新莊線CK570J區段標新莊線新莊機廠及O59車站西側至新莊機廠間隧道工程
新北市 公共工程 22 22 人數待確認

臺北都會區大眾捷運系統萬大-中和-樹林線（第㇐期工程）CQ840區段標工程
臺北市 公共工程 27 27 人數待確認

臺北市南港區南港機廠

基地公共住宅統包工程
臺北市 公共工程 104 90

淡江大橋及其連絡道路

5K+000~7K+035新建工

程

新北市 公共工程 116 114

屏東縣
陳煌銘

臺北市大安區市

民大道4段102號8

樓

化南路2段95號

02-275141882
工信工程股

份有限公司 C811Z潮州枋寮段土建

及一般機電工程
公共工程 未取得

份有限公司

林口電廠更新擴建計畫

筒式煤倉系統統包工程

新北市

公共工程 未取得

3 中鹿營造 小 悌二
台北市中山區松

江路223號8樓
郵政物流中心新建工程 桃園市 公共工程 105 76 02-25180812

烏溪鳥嘴潭人工湖工程

計畫-湖區工程
南投縣 公共工程 113 113

大潭電廠7、8、9號機抽

水機房暨進出水暗渠等

新建工程

桃園市 公共工程 80 80

臺灣桃園國際機場第三

航站區土方及基礎工程
桃園市 公共工程 29 29

台中發電廠1~10號機供

煤系統改善工程
臺中市 公共工程 194 194

第三座液化天然氣接收

站儲槽興建統包工程
桃園市 公共工程 62 83

62

+21(調派人

員)，公司

符合移工50

人以上楊宗興
台北市士林區中

山北路6段89號

朱蕙蘭
臺北市松山區東

興路12號6樓
02-87876687

02 2833 9999
中鼎工程股

份有限公司

4

5

中華工程股

份有限公司

環狀線CF650區段標之

CF651A子施工標工程
公共工程 199 199臺北市

第三座液化天然氣接收

站站區氣化設施統包工

程

桃園市 公共工程 17 17

台中發電廠1~10號機供

煤系統改善工程

臺中市

公共工程 184 184

桃園機場捷運A20站區

區段徵收工程(基本設

施)

桃園市 公共工程 23 23

福國路延伸工程(第2

期)、福國路共同管道第

二期工程

臺北市 公共工程 20 20

「N-WH計畫」堤防及

浚挖工程
高雄市 公共工程 58 58

「左營東5～東7碼頭修

建工程（含擴充工
高雄市 公共工程 16 16

第三座液化天然氣接收

站棧橋新建工程
桃園市 公共工程 81 32

金門大橋建設計畫第

CJ02-2C標金門大橋接續

工程

金門縣 公共工程 150 150

臺北港物流倉儲區第

三、四期圍堤新建工程
臺北市 公共工程 127 127

山北路6段89號

王薇薇 臺北市中正區館前路20號9樓

06-7215105

07-8036317

王銀和

陳宗興

台南市佳里區六

安里忠孝東路55

巷1號1樓

高雄市小港區平

和七路2號

02-23118772

份有限公司

利德工程股份有限公司

6

7
宏華營造股

份有限公司

東丕營造股

份有限公司

8

C711標枋寮菩安段土建

及一般機電工程
屏東縣 公共工程 13 13

第三座液化天然氣接收

站建港及圍堤造地新建

工程

桃園市 公共工程 232 0 疫情未引進

廣慈博愛園區整體開發

計畫行政大樓第A標及

社福大樓第B標統包工

程

臺北市 公共工程 66 66

臺南都會區北外環道路

第3期新建工程
臺南市 公共工程 37 37

興達電廠燃氣機組更新

改建計畫冷卻循環水系

統工程

臺中市 公共工程 61 61

國道4號臺中環線豐原

潭子段第C712標豐原1

號、2號隧道及中坑溪

橋工程

臺中市

公共工程 84 84

國道2號大園交流道至

台15線新闢高速公路工
桃園市 公共工程 40 39

桃園市觀音區草漯第

一、三、六區整體開發

單元市地重劃統包工程

桃園市 公共工程 47 47

代辦臺北市市場處所屬

公有環南市場改建工程

主體工程

臺北市 公共工程 71 65
江程金

臺北市中正區重

慶南路3段180號

吳俊德 02-27717417

 臺北市大安區忠

孝東路4段219號7

樓、221號7樓

02-27922988

泛亞工程建

設股份有限

公司

9

皇昌營造股

份有限公司
10

國道3號銜接台66線增設

系統交流道工程(第336
桃園市 公共工程 52 34

廣慈博愛園區整體開發

計畫公共住宅第D標統

包工程

臺北市 公共工程 64 60

萬大－中和－樹林線(第

一期工程)CQ860區段標

工程

新北市 公共工程 91 83

中和安邦段青年社會住

宅新建統包工程

新北市
公共工程 47 44

南部院區公共工程及第

1棟建築興建工程
臺南市 公共工程 56 0

桃園會展中心統包工程 桃園市 公共工程 30 30

C611標嘉義計畫鐵路高

架橋及橋下平面道路工
嘉義市 公共工程 32 32

新北市新店區寶高智慧

產業園區統包工程
新北市 公共工程 0 0

C212標臺南車站地下化

工程
臺南市 公共工程 16 16

臺北榮民總醫院新建醫

療大樓統包工程
臺北市 公共工程 20 20

C712A標菩安金崙段土

建及一般機電工程
臺東縣 公共工程 0 0

新北市新店區寶高智慧

產業園區統包工程

新北市
公共工程 0 0

慶南路3段180號

袁藹維

臺北市大安區和

平東路3段131號6

樓

02-23786789

份有限公司

根基營造股

份有限公司
11

嘉義市區鐵路高架化計

畫C611標嘉義計畫鐵路

高架橋及橋下平面道路

工程

嘉義市

公共工程 32 32

C213標林森站路段地下

化工程
臺南市 公共工程 37 37

安坑輕軌運輸系統計畫

土建統包工程
新北市 公共工程 115 115

萬大－中和－樹林線(第

一期工程)LG06車站土

建工程

臺北市 公共工程 0 0

臺北市信義區六張犁營

區A、B街廓基地公共住

宅統包工程

臺北市 公共工程 0 0

高雄園區標準廠房暨聯

合辦公大樓興建統包工

程

高雄市 公共工程 35 35

安坑輕軌運輸系統計畫

土建統包工程

新北市
公共工程 134 134

國道4號臺中環線豐原

潭子段第C715標潭子系

統交流道工程

臺中市

公共工程 0 0

國道1號增設銜接台74線

系統交流道工程
臺中市 公共工程 53 50

186案 臺中市 46 46

02-25288008

臺中市北屯區水

景里軍福十一路

553號1樓

鄒宏基

臺北市松山區八

德路4段760號

15,16樓

劉進輝

新亞建設開

發股份有限

公司

12

義力營造股

份有限公司

公共工程 32 32

國道高速公路後續路段

橋梁耐震補強工程(區段

1-2)第M41標

臺中市

公共工程 0 0

國道高速公路後續路段

橋梁耐震補強工程(區段

1-2)第M37E標

臺中市

公共工程 0 0

國道1號增設銜接台74線

系統交流道工程

臺中市
公共工程 46 46

臺北市都會區大眾捷運

系統萬大-中和-樹林線

（第一期工程）CQ870

區段標工程

臺北市 公共工程 75 75

水湳國際會展中心新建

工程
臺中市 公共工程 40 40

臺北市都會區大眾捷運

系統萬大-中和-樹林線

（第一期工程）CQ850

區段標工程

臺北市 公共工程 50 50

台北市南港區經貿段15

地號土地地上權案新建

工程總包工程

臺北市
民間重大

經建工程
61 61

ACL212標高雄車站段地

下化(明挖覆蓋)工程
高雄市 公共工程 81 81

台灣人壽C3 臺北市 61 61

04-24350568

02-27062929

02-86917366

王人正 臺北市大安區敦化南路2段92號9樓

姚祖驤

新北市汐止區大

同路1段175號13

樓

13

達欣工程股份有限公司

14

榮工工程股

份有限公司
15

萬大－中和－樹林線（

第一期工程）CQ870區

段標工程

新北市 公共工程 0 0

臺北都會區大眾捷運系

統萬大─中和─樹林線

（第一期工程）CQ850

區段標工程

台北市

公共工程 50 50

陸軍砲兵訓練指揮部關

廟湯山營區、新虎山訓

練場建築及公共工程新

公共工程 0 0

陸軍砲兵訓練指揮部關廟湯山營區、新虎山訓練場建築及公共工程新 公共工程 22 11 人數待確認

興建大臺南會展中心統

包工程
臺南市 公共工程 23 23 人數待確認

國道高速公路後續路段

橋梁耐震補強工程(區段

1-1)第M37D標

臺中市

公共工程 11 11 人數待確認

翡翠原水管工程 臺北市 公共工程 30 30 人數待確認

國道4號臺中環線豐原

潭子段第C713標豐原3

號隧道、南坑溪橋及烏

牛欄溪橋工程

臺中市

公共工程 194 194

台肥南港C2旅館暨辦公

大樓新建工程
臺北市

民間重大

經建工程
60 60

臺北南港生技產業大樓

(BOT)新建工程-主體結

構

臺北市
民間重大

經建工程
26 26

宿舍與台肥

宿舍一起

台肥C2 臺北市 60 82

臺南市

02-27963949
福清營造股

份有限公司
16

新北市三鶯捷運工程 公共工程 277

黃大貫

臺北市內湖區民

權東路6段160號

10樓

新北市 277

淡江大橋及其連絡道路

2K+606~5K+000段、

7K+000~8K+165段新建

工程

新北市 公共工程 26 26

環狀線CF660B區段標工程 新北市 公共工程 11 11

國道4號臺中環線豐原

潭子段第C711標豐勢交

流道工程

臺中市

公共工程 68 68

國道4號臺中環線豐原

潭子段第C714標潭子交

流道工程
公共工程 140 140

A宿舍70

B宿舍70

國道4號臺中環線豐原

潭子段第C711標豐勢交

流道工程
公共工程

 人數未取

得

左營基地中興營區等新

建工程
臺南市 公共工程 54 54

CL121 屏東縣 18 18

19

潤弘精密工

程事業股份

有限公司

賴士勳

臺北市中山區八

德路2段308號10

樓

桃園市中壢區一號基地

(東寮段325-4地號)新建

公營住宅統包工程

桃園市 公共工程 194 194 02-81619999

廣慈博愛園區整體開發

計畫公共住宅第C標統

包工程

臺北市 公共工程 46 30

新北市林口工一市地重

劃開發工程第二標

新北市
公共工程 69 69

臺中市

02-23788008

04-22013611

03-5348168

遠揚營造工

程股份有限

公司

17

雙喜營造股

份有限公司

20

德昌營造股

份有限公司
18

鄭燦鋒

邱宏章

新竹市東區民族

路186號

黃政勇

臺中市北區五常

里五權路401之1

號

臺北市大安區敦

化南路2段267號5

樓

新北市林口工一市地重

劃開發工程第一標

新北市
公共工程 23 23

新鉅科技中科廠房新建

工程
臺中市

民間重大

經建工程
22 22

高雄榮民總醫院屏東大

武分院新建統包工程
高雄市 公共工程 98 98

台達電子工業股份有限

公司南科三期廠房新建

工程(土建工程)

臺南市
民間重大

經建工程
65 0

高雄榮民總醫院屏東大

武分院新建統包工程
高雄市 公共工程 51 51

22

日商丸紅國

際股份有限

公司電力專

案分公司

石井英樹 台北市中山區南

京東路三段168號

13樓
大潭電廠增建燃氣複循

環機組發電計畫8及9號

複循環發電機組設備及

其廠房與相關設施設備

採購帶安裝案

桃園市 公共工程 406 387 02-27310366

23

港洲營造股

份有限公司

陳朝國 臺中市沙鹿區四

平街53之1號 屏東基地設施新建工程 屏東縣 公共工程 63 63 04-23584372

編號
營造業(雇

主)
負責人 公司地址 工程名稱 工程地點 類別

引進移

工人數

在台移

工人數
備註 電話

04-22559888

麗明營造股份有限公司

移工50人以下營造業

21

吳春山

臺中市西屯區府

會園道169號4樓

1

上益營造股

份有限公司

張瑞文 高雄市苓雅區中

正一路120號11樓

之1

曾文溪排水十二佃疏洪

箱涵(樁號

0K+650~1K+300)新建工

高雄市 公共工程 2 2 07-7166180

張榮田 台南市永康區甲

頂里中正南路30

號19樓

北投士林科技園區區段

徵收公共工程（第2期-

西基地)

臺北市 公共工程 24 23

臺南都會區北外環道路

第3期新建工程（西
臺南市 公共工程 25 25

3

山林水環境

工程股份有

限公司

郭淑珍 台北市中山區吉

林路99號3樓
農業循環豬場改建投資

計畫第一期統包工程
臺南市 公共工程 10 10 02 2100 2195

4

中國鋼鐵股

份有限公司

翁朝棟 高雄市小港區中

鋼路1號

淡海輕軌運輸系統計畫

第一期統包工程

新北市

公共工程 0 0 (07)802-1111

5

互助營造股

份有限公司

林志聖 臺北市中山區中

山北路1段27號

14-16樓

桃園捷運綠線GC03標

G07站至北出土段間地

下段土建統包工程

桃園市 公共工程 16 16 02-25517559

6

永青營造工

程股份有限

公司

曾國進 高雄市岡山區為

隨西路138號1樓 中央研究院南部院區研

究大樓(Ⅱ)(Ⅲ)興建工程
臺南市 公共工程 15 14 06-2029888

7
安倉營造股

份有限公司
張欣夷

台北市中山區松

江路223號6樓

北投士林科技園區區段

徵收公共工程(第2期-東

基地)

臺北市 公共工程 25 19 02-25039966

8

旭盛營造有

限公司

陳金塗 宜蘭縣宜蘭市菜

園里力行路86號 鐵路行車安全改善六年

計畫－宜蘭線第一、二

雙溪橋改建工程

宜蘭縣 公共工程 21 15 03-9362460

07-2268988

大成工程股

份有限公司
2

9

松東營造股

份有限公司

陳劍華 雲林縣水林鄉水

南村埔尾路33-2

號1樓
台1線急水溪橋改建工

程
嘉義市 公共工程 16 13 05-7857898

10

金樹營造有限公司 羅金樹 苗栗縣通霄鎮通西里26鄰中山路186之8號 後龍鎮公所行政大樓興

建工程
苗栗縣 公共工程 20 9 037-755843

11
冠君營造有

限公司
楊樹林

新北市新店區寶

興路45巷2弄20號

8樓

代辦臺北市客家文化主

題公園空間改善計畫工

程

臺北市 公共工程 3 3 02-29128000

12

冠輝營造股

份有限公司

崔玉坤 新竹市東區自由

路67號7樓之1

新竹生物醫學園區第二

生技大樓工程

新竹縣

公共工程 0 0 03-5428475

13
威勝營造有

限公司
楊國河

苗栗縣苗栗市水

源里陽明129號三

樓之2

國道高速公路後續路段

橋梁耐震補強工程(區段

2-1)第M38A2標-國3烏山

頭新化段

臺南市 公共工程 29 28 037-366008

桃園市楊梅區一號基地

及平鎮區一號基地新建

社會住宅統包工程

桃園市 公共工程 22 22 人數待確認

臺北市內湖區瑞光公共

住宅統包工程
臺北市 公共工程 12 12 人數待確認

臺北市萬華區福星公共

住宅統包工程
臺北市 公共工程 11 11 人數待確認

土城員和段青年社會住

宅新建統包工程

新北市
公共工程 40 22

14
建國工程股

份有限公司
02-27849730吳昌修

台北市大安區敦

化南路2段67號20

樓

161kV大潭新~林口電纜

管路(第三工區桃園段)

統包工程

新北市 公共工程 13 13

南門大樓暨市場改建統

包工程
臺北市 公共工程 0 0

CQ842標LG02車站、

LG02至LG03及LG02至

LG01潛盾隧道土建工程

臺北市 公共工程 0 0

桃園市立圖書館新建總

館暨停車場興建工程
桃園市 公共工程 14 14

臺北市信義區三興段資

源回收廠基地公共住宅

新建工程

臺北市 公共工程 6 6

環狀線CF660A區段標工程 新北市 公共工程 6 6

17

宸茂營造有

限公司

譚博元 新北市三重區重

陽路3段192之2號

14樓

國道高速公路後續路段

橋梁耐震補強工程(區段

2-1)第M38A1標-國3中埔

柳營段

嘉義縣

公共工程 12 11 02-89836262

18
展揚營造有

限公司
陳麗惠

桃園市桃園區中

正路1080號17樓

桃園市立體停車場統包

興建工程(桃園區廈門

街、龜山區停18)

桃園市 公共工程 27 27 03-3460086

19
真毅營造有

限公司
柯任安

高雄市鳳山區平

等路55號8樓

161kV大潭新~林口線地

下電纜管路統包工程(第

一工區)

桃園市 公共工程 30 30 07-2269525

02-25018111

15

16
春原營造股

份有限公司

建智營造有

限公司
02-23756678

新北市新莊區頭

興街168號3樓

台北市中山區復

興北路502號4樓

之2、4樓之3

蔡常義

王明福

20

高堃營造股份有限公司 林金愛

高雄市鼓山區美術館路53號 興達電廠燃氣機組更新

改建計畫天然氣管線輸

送系統工程

高雄市 公共工程 6 6 07-5522345

21

偉邦營造股

份有限公司

簡向偉 台北市松山區南

京東路4段126號2

樓

桃園市八德區三號基地

(興仁段621、624地號)新

建公營住宅統包工程

桃園市 公共工程 27 27 02-25772686

22

偉銓營造有

限公司

葉瑞文 台南市南區三官

路131號

臺北都會區大眾捷運系

統萬大─中和─樹林線

（第一期工程）CQ851A

區段標工程

臺北市 公共工程 27 27 06-2643858

23
國記營造股

份有限公司
梁治

桃園市桃園區成

功路一段32號8樓

臺北市北投區機一基地

公共住宅統包工程
臺北市 公共工程 31 31 03-3337699

24
壹山營造工程股份有限公司

陳健添 高雄市新興區東海街214號1樓 高雄港第七貨櫃中心計

畫-S4~S5櫃場設施工程
高雄市 公共工程 31 31 07-2267791

25
港洲營造股

份有限公司

陳朝國 臺中市沙鹿區四

平街53之1號 屏東基地設施新建工程 屏東縣 公共工程 40 40 04-23584372

26

新高建設股

份有限公司

李春雄 臺北市大安區敦

化南路1段314號7

樓

新北市三鶯大橋改建工

程-第二期工程

新北市

公共工程 8 8 02-27075580

27

新慶陽營造股份有限公司
劉建發 高雄市新興區民生1路247號12樓之1

109年度「福澳碼頭區營

運設施改善計畫」暨

「青帆碼頭區內堤延長

及護岸改建工程」

連江縣 公共工程 5 5 07-2223116

28

瑞助營造股

份有限公司

張正岳 台北市中正區忠

孝西路1段50號11

樓之3

臺中市東區尚武段社會

住宅新建工程

臺中市

公共工程 23 23 04-23279977

29
瑞鋒營造有

限公司
楊文宋

高雄市左營區富

國路185號9樓之1

曾文南化聯通管統包工

程A3標
臺南市 公共工程 29 28 07-5575566

31
萬德營造有

限公司

陳鴻山 新北市板橋區文

化路1段145號6樓

之1

新竹園區(寶山用地)擴

建第二期工程

新竹縣
公共工程 24 24 02-89658986

32
靖瑋營造有

限公司

林贊壽 宜蘭縣羅東鎮羅

莊里天祥路6號1

宜蘭縣第二行政中心新

建工程
宜蘭縣 公共工程 20 20 03-9551820

33

榮金營造工

程股份有限

公司

侯憲航

臺北市信義區信

義路5段150巷2號

8樓之5

郵政資訊中心新建工程 臺北市 公共工程 43 43 02-27598000

34

興亞營造工

程股份有限

公司

卓燦然 臺中市清水區中

華路151-2號8樓

臺中市豐原區安康段二

期社會住宅新建工程

台中市

公共工程 36 36 04-26282888

臺南亞太國際棒球訓練

中心統包工程(第二期工
台南市 公共工程 12 12

JJG051臺中捷運烏日文

心北屯線出入口與土地

開發場站共構第二區段

臺中市

公共工程 13 13

南竿鄉仁愛段147地號示

範住宅、社會住宅統包

工程

連江縣 公共工程 22 11

連江縣縣民樂活多功能

體育館暨社福中心新建

統包工程

連江縣 公共工程 30 30

07-6167677

0836-23282

35

36

聯鋼營造工

程股份有限

公司

駿富營造有限公司

陳瑞騰 高雄市新興區中

正三路88號8樓之

1-4

陳國禮 連江縣北竿鄉塘岐村145號

37
豐順營造股

份有限公司
陳彥旭

臺北市中山區中

山北路3段49號2

樓之1

161kV大潭新~林口線地

下電纜管路統包工程(第

二工區)

新北市 公共工程 20 14 02-25866917

user
打字機文字

user
打字機文字
附件2

user
矩形

	業1100600104-各辦事處
	附件1-移工指引
	附件2-營造業申請外籍移工清冊